
Instrumentalbegleiter*innen 
 
Adressvermittlung für Schüler*innen und Eltern von Schüler*innen. Die Lehrer*innendaten dürfen ausschließlich zur Kontaktaufnahme für Unterricht bzw. 
Instrumentalbegleitung verwendet werden. Insbesondere sind die Weitergabe und jegliche kommerzielle Nutzung oder Verwendung nicht gestattet. Es gelten 
die Datenschutzbestimmungen des Vereins Tonkünstler München e.V. (einzusehen unter  
https://tonkuenstler-muenchen.de/de/Datenschutzerklaerung/index.php), Nutzer*innen der Übersicht für Instrumentalbegleitung erklären sich damit 
einverstanden. 
 
Weitere Begleiter/-innen finden Sie auch auf dieser Homepage im Bereich „Musikunterricht“: Online-Suche (Bitte wählen):  
„Tasteninstrumente: Korrepetition“ oder „Gesang & Stimme: Liedbegleitung und Korrepetition“ sowie auf Anfrage in unserer Geschäftsstelle:  
Telefon 089 52055840, E-Mail: info@tonkuenstler-muenchen.de 
 
Kategorien: 
a: Ich bin Klavierpädagoge*in und kann Schüler*innen für Schüler*innen weiterempfehlen: bis Jugend musiziert AG III 
b: Ich bin Klavierpädagoge*in und kann Schüler*innen für Schüler*innen weiterempfehlen: bis „Jugend musiziert“ AG IV-VI 
c: Ich bin Pianist*in und begleite Schüler*innen (auch bei Schülerkonzerten oder „Jugend musiziert“) 
d: Ich bin Korrepetitor*in und begleite auf professionellem Niveau 
e: Ich bin Cembalist*in und begleite Schüler*innen 
f: Ich bin Pianist*in spezialisiert auf Liedbegleitung 
 
Übersicht (Sortierung nach Instrument und PLZ aufsteigend) 
 
Kategorie /  
Besonderes 

PLZ, Straße Name Kontakt 

c, d 80333 München Jana Förster jnfjana@gmail.com 

c, d, f 80336 München Ekaterina Kuparadze 
0171 8778509 
ekakup@gmail.com 

a, b 80339 München Octavian Renea 
0176 29462968 
octavianrenea@gmail.com 

d 80339 München Thomas Uhlmann 
089 501659 
0151 54847271 
thuhlmann@yahoo.de 

c, f  Maria Rost 
089 2015694 
rost.maria@freenet.de 

c, f 80637 München Eva Schieferstein 
089 1576614 
evaschieferstein@online.de 

a, c, f  Taissia Boiko taisiia.boiko@freenet.de 
c, d, f 80686 München Mirjam von Kirschten 089 503136 



0176 51356930 
mirjam.vonkirschten@gmx.de 

d, f  Sibylle Höhnk sibylle@hoehnk.de 

d, f 80803 München Keiko Munekata 
0176 50564624 
keikomunekata@web.de 

c, d, f 80805 München Elisabeth Thöni 
0179 5474332 
elisabethoeni@hotmail.com 

c, d, f 81243 München Bronwen Murray-Berg 
089 872487 
0172 8370702 
bmurrayberg@gmail.com 

b, d, f 81247 München Yasue Yuki yasue.yuki@gmail.com 

c, f 81247 München Sigrid Müller 
0176 23257222 
siegfrinde@t-online.de 

 81249 München Tommaso Farinetti 
0175 6759017 
tommaso.farinetti@web.de 
www.tommasofarinetti.de 

a 81379 München Dr. Julia Korzh 
089 15987988 
0176 64804570 
julia-korzh@gmx.de 

d, f 81541 München Thomas Jobst 
089 85466588 
0151 26860195 
thomasjobst@gmx.net 

d, e, f  Maharani Chakrabarti maharani.c@gmx.de 

d, f 81669 München Armine Babayan 
089 44451345 
0176 76775643 
armine.babayan@gmail.com 

c 81671 München Chiung-Wen Hsu 
0176 83001306 
info@chiungwenhsu.com 

c, d, f  
 

81677 München Natalie Ebenbeck 
089 95892481 
0176 64167465 
klavier.inspiration@gmail.com 

c, d, f 81737 München Kateryna Byelousova 
81737 München 
0176 48529775 
kateryna.byelousova@ymail.com 

a, b 81739 München Yami CruzMontero 
089 20095436 
elimaycruzmontero@gmail.com 

c, d, f 81739 München Akane Kubo 
089 48058171 
0176 63117036 
akayumi2000@yahoo.co.uk 

c, d, f 81825 München Ji Young Han 0176 31679820 



info@jiyounghan.de 

c, d, f  Victoria Bychkova 
0176 85627070 
victoryiabychkova@gmail.com 

a, c, d 
82057 Icking OT 
Attenhausen 

Ines Mitreuter 
08171 482872 
0171 4368493 
ines.mitreuter@web.de 

c, f 85221 Dachau Beate Kremer 
0172 4905029 
beatekremer@hotmail.com 

c, d, f 85560 Ebersberg Daniela Warter 
08092 2302445 
0176 70636480 
info@daniela-warter.de 

a, c, d, f 87600 Kaufbeuren Olga Tivanova 
08341 9969367  
01525 1532218 
mail@olgativanova.de 

 

Über individuelle Honorare für professionelle Begleiter*innen ist jeweils gesondert zu verhandeln. 


